
 

平成 23 年７月８日 

各 位  

会 社 名 株式会社ＬＴＴバイオファーマ 

代表者名 代表取締役社長 大塚 秋夫 

（コード番号４５６６  東証マザーズ）

問合せ先 臨床開発部部長 村上 雅弘 

（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ - ５ ７ ３ ３ - ７ ３ ９ １ ）
 

当社株式の整理銘柄指定に関するお知らせ 

 

当社株式は、東京証券取引所より平成23年７月８日付で整理銘柄に指定されました

のでお知らせいたします。 

 

１．整理銘柄指定の理由 

当社は、平成19年９月１日付で株式会社アスクレピオスを株式交換により完全子

会社化しました。当該株式交換の実施により、当社は実質的な存続会社でないと認

められたことから、同日より「合併等による実質的存続性の喪失に係る猶予期間」

に入りましたが、当該猶予期間最終日の平成23年３月31日までに新規上場審査基準

に準じた基準に適合することが確認できない場合に該当するとして、平成23年４月

１日より監理銘柄（確認中）に指定されました。 

さらに、新規上場審査基準に準じた審査申請を行うことができる期限の最終日で

ある７月７日（猶予期間終了後最初の有価証券報告書提出日である平成23年６月28

日から起算して８日目（休業日を除外する。）の日）までに、当該審査申請を行えな

かったため、平成23年７月８日付で上場廃止決定による整理銘柄への指定がなされ

たものであります。 

 猶予期間入り後、審査申請に向けて全力で取り組んで参りましたが、かかる事態

に至り、株主の皆様に大変なご迷惑をお掛けすることとなりましたこと、深くお詫

び申し上げます。 

 

２．整理銘柄指定後の当社株式の取り扱い 

  当社株式は、平成23年７月８日から平成23年８月８日までの整理銘柄指定期間中

は売買が可能ですが、平成23年８月９日に上場廃止となります。 

上場廃止に伴い、証券保管振替機構による当社株式の取り扱いおよび各証券会社

での諸届の受付が停止されることとなります。上場廃止後の当社株式の売買は、当

事者間でお取引をいただくこととなりますが、名義書換や住所変更等の各種お届け、

または株式売買に関するお手続きの方法等につきましては、当社の株式事務代行を

委託しております三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社にお問合せいただきますようお願い

申し上げます。 

なお、上場廃止時の株主名簿確定まで１ヶ月程度を要するため、この間に受け付

けた各種お届けの手続完了は株主名簿確定後となります。 

【手続きに関するお問合せ先】 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 証券代行部 

テレホンセンター 0120-232-711（土日祝祭日等を除く平日9:00～17:00受付） 

インターネット  http://www.tr.mufg.jp/daikou/ 

 

株主・投資家の皆様におかれましては、当社株式のかかる事態を充分にご認識い

ただきますようお願い申し上げます。 

以 上 


